
             
 

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18 
i 70/21), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od 2. septembra  2021. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA GENERALNE DIREKTORICE DIREKTORATA ZA 

PORESKI I CARINSKI SISTEM U RANIJEM MINISTARSTVU FINANSIJA 
 

1. BILJANI PERANOVIĆ, generalnoj direktorici Direktorata za poreski i carinski 
sistem u ranijem Ministarstvu finansija, prestaje mandat na dan 02.09.2021. 
godine, na lični zahtjev. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 60 stav 1 alineja 2 

Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 
34/19 i 8/21), predložio da Vlada Crne Gore utvrdi prestanak mandata dosadašnjoj 
generalnoj direktorici Direktorata za poreski i carinski sistem u ranijem Ministarstvu 
finansija, Biljani Peranović, na lični zahtjev, na dan 02.09.2021. godine. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Dosadašnja generalna direktorica 
Direktorata za poreski i carinski sistem u ranijem Ministarstvu finansija, Biljana 
Peranović, podnijela je zahtjev za prestanak mandata, broj 04-11823 od 02.09.2021. 
godine. Članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima propisano je da imenovanom, odnosno postavljenom licu prestaje 
mandat na lični zahtjev. Imajući u vidu da je dosadašnja generalna direktorica 
Direktorata za poreski i carinski sistem u ranijem Ministarstvu finansija, Biljana 
Peranović, podnijela zahtjev za prestanak mandata, predlažem da Vlada Crne Gore 
rješenjem utvrdi prestanak mandata imenovanoj, na dan 02.09.2021. godine.” 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra finansija 
i socijalnog staranja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj 
upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata generalne direktorice 
Direktorata za poreski i carinski sistem u ranijem Ministarstvu finansija Biljane 
Peranović, na dan 02.09.2021. godine, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 04-4143/2 
Podgorica, 2. septembra  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                   prof. dr Zdravko Krivokapić     


